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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nrl AKTIVET Shenime 31.12.2018 31.12.2017

I |Aktivet Afatshkurtra

1 |Mjetet Monetare 1 72,592 a
2 |Investime: 2 - -
1|Ne tituj pronésic té njésive ekonomike brenda grupit 21 = :
2 Aksic;nct c veta 22 - -
3|TE tjera financiare 2.3 - 5
3 |T& dretja t¢ arkétueshme; 3 2,754,102 -
1|Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 5 =
2|Npga njisité ekonomike brenda grupit 32 - ¢
3|Nga njésité ekonomike ku ka intcresa pjesémarrése 3.3 5 e
4|TE tjcra 3.4 74,702 5
5|Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5 2,679,400 2
4 |Inventaréi: 4 - -
1|Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4.1 - -
2|Prodhime né proces dhe giysémprodukte 4.2 - =
3|Produkte t¢ gatshme 4.3 - .
4|Mallra 4.4 - -
5| Aktive Biologjike (Gjé e gjallé ne rritje e majméri) 4.5 - -
6| Aktive afatgjata té mbajtura pér shitje 4.6 : 3
7|Parapagime pér inventar 4.7 = 2
5 |Shpenzime té shtyra 5 - -

6 |T€ arkétueshme nga t& ardhurat ¢ konstatuara

 |AKtive totale afatshkaistea (1=

II |Aktive afatgjata

7 |Aktive financiare; 7 - -
1 L'ituj pronésie né njésité ckonomike brenda grupit 7.1 - :
2|Tityj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2 - .
3 |Tituj pronisie né njgsité ckonomike ku ka intcresa pjes€marrése 7.3 - -
4|Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4 - L
5|Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5 < =
6| Tituj t& tjeré t& huadhénics 7.6 : %

8 |Aktivet materiale: 8 10,481 =
1|Toka dhe ndértesa 8.1 - L
2|Impiante dhe makineri 8.2 ; 2 =
3|'1'¢ tjera Instalime dhe pajisje 8.3 10,481
4|Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 = =

9 |Aktive Biologjike 9 : s

10 |Aktive jo matcriale: 10 - 5
1|Koncensione, patenta, licenca, marka tregt., t€ drejta, e t& ngjashme 10.1 2 3 =
2|Emri i Miré 10.2 - 4

3|Parapagime pér aktive afatgjata jomateriale (AATM) ; 10.3 4 -
€ sh 11

tatim




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIME DHE KAPITALI Shenime 31.12.2018 31.12.2017
12 |Detyrime afatshkurtra (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10) i 12 81,317 -
1| Titujt e huamarrjes 121 - z
2|Detyrime ndaj institucioneve t€ kredisé 12.2 - =
3| Arkétime né avancé pér porosi 12.3 - =
4| Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 12.4 74,621 .
5|Déftesa té pagueshme 12.5 = -
6|'T'& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 126 s -
7|'Té pagueshme ndaj njésive ekonomike lu ka interesa pjesémarrése 12.7 - -
8|Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 12.8 6,696 -
9|T& pagueshme pér detyrimet tatimore 12.9 - -
10 Te tjera 12.10 - -
13 | T& pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara 13 - o
14 |Té ardhura t& shtyra 14 - -

15 |Provizione

1:,31;::: -

1 [Tota m _ ]
3,170,256 -

16 |Detyrime afatgjata: (16= 1+2+3+4+5+617+8)

1|Titujt e huamarrjes - 16.1 = 3
2|Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 16.2 = =

3| Arkétimet né avancé per porosi 16.3 - -

4|Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 16.4] - - :
5|Déftesa té pagueshme 16.5 . =

6|T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 16.6 o -

7| Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjes€marrése 16.7 - -

8|Té tjera té pagueshme 16.8 3,170,256 -

17 | T& pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara 17 : - -
| 18 |T'¢€ ardhura t€ shtyra 18 - -
19 |Provizione: 19 5 -
1|Provizione pér pensionet 19.1 - : :

2 |Provizione té tjera 19.2 - =

20 D_etyrlim_ tatimore té shiyra 20 - -

HI | Detyrime totale 111 = (1vil) R e : 234 B .
IV [Kapitali dhe Rezervat (21 +22 +23 + 24) 2,679,400 -
21 |Kapitali i Nénshkruar 21 2,679,400 -
22 |Primi i lidhur me kapitalin 22 g 4
23 |Rezerva rivlerésimi 23 L =
24 [Rezerva té tjera (1+2+3) . 24 = 5
1|Rezerva ligiore 241 = |
2|Rezerva statutore 24.2 - =
3|Rezerva te tjera 24.3 o =
25 |Fitimi i pashpé&mdaré 25 2 =

Fitim / Humbja e Vitit




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit t€ klasifikuara sipas natyrés

Nr. Pershkrimi i elementeve Shenime 31.12.2018 31.12.2017

1 |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi n¢ inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit
né proces 2 2 1)

3 |Puna e kayer nga njésia ekonomike dhe e kapitaliznar

4 |Te ardhura t€ tjera t& shfrytEzimit

5 |Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme

1 |Lénda e paté dhe matetiale té konsumueshme &)

2 | Té tjera shpenzime 53 E &

6 |Shpenzime t& personelit 6 (1,281,067) :

> arblime
1 |Paga dhe shpérblime 4 (1,111,366) i

Shpenzime té sigutimeve shogérore/shéndetsore ( patagitur veemas

2 npa shpenzimet pér pensionct ) 6.2 {169,701) -

7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

8 [Shpenzime konsumi dhe amortizimi - 2759 ]

ime £2 ti AT
9 [Shpenzime t& tjera shfryt€zimi 9 (1876374 .

T'& ardhy & tj
10 ura té tjera 10 66,402 %

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(patagitur vegmas té ardhurat nga njésité ckomomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé ¢ aktiveve afatgjata

(patagitur vegmas t& ardhurat nga njisité ekonomike brendz grupit) Vs

Interesa té atkétueshém dhe ¢ ardhura t€ tjera t& ngjashme

atagitur vecmas te ardhurat nga njésia ckonomike brenda grupit
(paraq G g2 nj grupit) 104 ciine :

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t€

0 mbajtura si aktive afatshkurtra 11 & 2

12 |Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime t€ ngjashme (patagitur vegmas

shpenzimet pét t'u paguar tek njésitt ckonomike brenda grupit) 15

2 |Shpenzime té tjera financiarc

12.2 - -

15 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

1 {Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 |Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 152

3 |Pjesa e tatim fitimit t& pjesémartjeve

17 |Fitimi/Humbja pér:

1 |Pronarét e njésisé ckonomike mémi

2 |Intercsat jo-kontrollucse




Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

Nr,

Pershkrimi i elementeve

31.12.2018

31.12.2017

Fitimi / humbija e vitit

(3,093,798)

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése per vitin:

1 |Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t€ huaja

2 |Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

3 |Diferencat (+/-) nga sivlerésimi i aktiveve financiare t€ mbajtura pés shitje

4 |Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i te ardhurave / humbjeve gjithépérfshirése pér:

5.1 |Pronarét e njésisé ekonomike méme

5.2 |Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Nr. Pershkrimi i elementeve 31.12.2018 31.12.2017
I |Fluksii Mjeteve Monetare nga / (pérdorur n&) aktivitetin e shfrytézimit

1|Fitim / Humbja e vitit (3,093,798)
2|Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 2,759
2.1 |Shpenzimet financiare jomonetare 1]

2.2 |Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -

2.3 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,759

2.4 |Zhvlcrésimi i aktiveve afatgjata materiale P
3|Fluksi i mjeteve monetarc i pérfshiré né aktivitetet investuese: .
3.1 |Fitim nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale <
4|Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 497,471
4.1 |Rénie / (critjc) né t€ drejtat e arkétueshme dhe té tjera (2,754,102)

4.2 [Rénie / (rritje) né inventaré 2

4.3 |Rritje / (rénic) né detyrimet e pagucshme 3,244,877

4.4 |Rritje / (rénic) né detyrime pér punonjésit 6,696

_ I |Mjete monetare neto nga / (pérdo aktivitetin it - (2593,569)]
II |Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& perdorura pér blerjen ¢ filialeve =

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve =

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (13,240)

Papesa pér bletjen e investimeve té tjcra

Arkgtime nga shitja e investimeve té tjera

1
2
3
4  Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
5
6
7

Dividenté té arkétuar

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

2,679,400

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa ¢ aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t€ girasé financiare

Interes i paguar

Dividendg t€ paguar

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

1=[<

Efekti i luhatjeve t& kursit té kémbimit t& mjeteve monetare
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PETRA TRADING SH.P.K
NIPT: L81319019U

Shenime

Informacion i pergjithshem per Shogerine

Shogeria “ Petra Trading ” sh.p.k Tirane eshte shogeri tregtare me objekt aktiviteti
“Te beje perfaqesime tregtare , ne baze te se ciles perfagsuesi ka detyrimin ligjor te firmose dhe
te lidh kontratame shogeri te ndryshme tregtare, cdo kontrate qiraje perdepozitimin e mallit te
cdo lloji karburanti ne depozitat doganore te zones se lire doganore e te beje te gjitha
procedurat e nevojshme te parashikuara nga ligji ne zonen lire te doganes ne Shqiperi per
llogari dhe ne emer teshogerise porositese ne perputhje me detyrimet dhe kompetencat te
percaktuara nga porositesi.et.Te kryeje te gjitha operacionet tregtare, industriale e financiare
te konsideruara te nevojshme dhe te viefshme te lidhura nemenyre funksionale me objektin apo
akte per te arritur qellimin.” -

Shogeria eshte rregjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit me date 19/01/2018 dhe eshte
pajisur me NIPT L81319019U . Organizimi i saj rregullohet sipas ligjit 9901 date 14.04.2008
“ Per tregtaret dhe shogerite tregtare”

Ne fund te vitit 2018 shoqeria ka paSur te punesuar vetem adiministratorin € saj.

Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi. Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje
me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per kontabilietin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet
Kombetare te Kontabilitetit te Permiresuara ne Shqiperi.

(b) Baza e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit.

(c) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne monedhen funksionale ne Leke (monedha
Shqiptare) ne perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit te Permiresuara ne
Shgiperi.Politikat kontabel kryesore



PETRA TRADING SH.P.K
NIPT: L81319019U

(a) Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e
kembimit ne daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione
dhe rivleresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave e detyrimeve

ne monedha te huaja, jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
(b)Llogarite e arketueshme

Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e amortizuar.

(¢) Vlersimi i inventarit
Njesia ekonomike ka vleresuar inventarin me me vleren me te ulet midis kostos dhe ¢gmimit
te vleresuar te shitjes pakesuar me kostot per t‘u perfunduar dhe shitur. Per percaktimin e

kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare.

(d) Detyrime tregtare dhe te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston ¢ amortizuar.

(e) Aktivet afatgjate materiale
(i) Njohja dhe vieresimi

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto sipas SKK 5. Per vleresimin ¢ mepasshem te AAM —ve njesia
ekonomike do te zgjedhe si politike te saj kontabel modelin e kostos me kosto minus
amortizimin e akumuluar dhe do te zbatoje ate model per te gjithe klasen ¢ AAM-ve ge

vleresohet.
(ii) Amortizimi

Per llogaritien e amortizimit te¢ AAM — ve dhe AAJM - ve njesia jone ekonomike ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden mbi vlerén e mbetur, ndersa normat e

* amortizimit jane perdorur te njejta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

Normat e amortizimit jane :

o Paisje informatike 25%



PETRA TRADING SH.P.K
NIPT: 1.81319019U

» 1.MJETET MONETARE

» 3.TE DREJTA TE ARKETUESHME

3.4 Te tjera

» 8. AKTIVE MATERIALE

8.3 Te tjera instalime dhe pajisje

Aktive te Trupezuara

Gjendje 31.12.2017 0 0 0 0
Shtesa 0 13,240 13,240
Pakesime 0 0 0 0
Gjendje 31.12.2018 0 0 13,240 13,240
Amortizimi

Gjendje ne 31.12.2017 0 0 0 0
Shtesa llogaritur 0 2,759 2,759
Pakesime 0 0 0 0
Gjendje ne 31.12.2018 0 0 2,759 2,759




PETRA TRADING SH.P.K
NIPT: L81319019U

> 12.DETYRIMET AFATSHKURTRA

12.4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Furnitor per mallra, produkte dhe sherbime (< 12 mua

12.8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore dhe shendetsore

| 1 |Detyrime per Sigurimet Shogerore dhe Shendetsore

» 16.8 TE TJERA TE PAGUESHME

eve dhe aksionereve (>12 muaj

21 KAPITALI I NENSHKRUAR

| 1 |Kapitali i nenshkruar i 2679400 |

26 FITIM HUMBJA E VITIT

Rezultati i ushtrimit

» 6. SHPENZIME TE PERSONELIT

6.1 Paga dhe shperblime

at dhe shperblimet e personelit



PETRA TRADING SH.P.K
NIPT: L.81319019U

6.2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/ shendetsore (paragitur vecmas nga shpenzimet
per pensionet)

» 8.SHPENZIME KONSUMI DHE AMORTIZIMI

| 1| Konsumi/amortizimi iaktiveve afatgjata ] 6812 S I

»> 9.SHPENZIME TE TJERA SHF RYTEZIMI

I | Sherbime nga te tretet

1| Trajtime te pergjithshme 611 (288,042)

2| Qera 613 (433,306)

3 Tﬂlﬂm RASAT : e | 6181  (42042)

I Sherblme te tJera

4 | Transferime , udhetime, djeta 625 (337,580) -
5 | Shpenzime postare dhe telekomunikimi 626 (51,734) =
6

Sherbime bankare | 628  (66239)

-..- dhe taksa
7 Taksa dhe tarifa v ndorc

. Shpemlmetetjera R
8 | Gjoba, kamtevonesa dhe denshperblime 657 (2,540) -
penzime te tjera 658 (587,892) -

peLatE e s SIS T L8 _Ma e BT

» 10.TE ARDHURA TE TJERA

—

Fitim nga kembimet dhe perkthimet valutore 769 83,704
2 Humbjc nga kembimet dhe perkthlmet valutore 669 (17.302)




PETRA TRADING SH.P.K
NIPT: L.81319019U

» 13 REZULTATI USHTRIMOR DHE FITIMI/HUMBJA TATIMORE

ezultati us -3,093,798
2|Shpenzime te panjohura 961,638
3|Gjoba dhe shperblime 657 2,540
4|Shpenzime te tjera pa fature 658 587,892
5|Qira apartamenti 613 371,206
6|Totali -2,132,160
7IMinus humbjen fiskale te mbartur 0
8|Humbja fiskale (6+7) 2,132,160

: R 0

Gjate vitit fiskal 2018 shogeria tregtare Petra Trading SH.P.K sh.p.k nuk ka ushtruar aktivitet tregtar
dhe per kete arsye rezulton me nje humbje tregtare per shumen (3 093 798 leke) dhe e modifikuar
me shpenzimet e panjohura fiskalisht ne vleren 961 638 leke rezulton me humbje fiskale (2 132 160)
leke, tatim fitimi sipas legjislacionit fiskal ne fuqi 15% rezulton ne shumen 0 leke.

Tirane, me 22/03/2019
HARTUESI ADMINISTRATORI
Puasase  Sals ANGEWw SLoRTivoe
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